ДОГОВОР ПОСТАВКИ
Тамбовская область

Общество с ограниченной ответственностью  «ФАВОРИТ», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора _________________________________, действующего на основании Устава  с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «_____», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора _________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель принять и оплатить Товар (мужскую, женскую и детскую обувь). Наименование,  количество, ассортимент и цена Товара определяются сторонами в товарной (товарно-транспортной) накладной, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.2. Товар поставляется Покупателю единовременно согласно спецификации и (или) товарной (товарно-транспортной) накладной, либо партиями на основании  Заявок Покупателя. Периодичность поставок партий товара в течение срока действия настоящего Договора, количество и ассортимент каждой партии определяются по согласованию Сторон на основании Заявок Покупателя.

1.3. Право собственности на Товар переходит к Покупателю в момент передачи Товара представителю Покупателя или грузоперевозчика на складе Поставщика, что подтверждается   подписанием представителем Покупателя или грузоперевозчика товарной либо товарно-транспортной накладной.

1.4. Риск случайной гибели или повреждения Товара несет собственник Товара в соответствии с действующим гражданским законодательством РФ.

2. ЦЕНА ТОВАРА

2.1.  Цена Товара указывается сторонами в товарных (товарно-транспортных) накладных.

2.2. Цена Товара указывается в рублях, НДС не облагается в связи с применением Поставщиком упрощённой системы налогообложения в соответствии с Главой 26.2. НК РФ.
2.3. Цена каждой партии товара указывается в накладной, оформленной на эту партию товара.

2.4. Общая цена (сумма) Договора определяется как общая сумма всего поставленного Покупателю товара за весь период действия Договора.

2.5. После принятия Заявки Покупателя на каждую партию товара, Поставщик выставляет Покупателю счет на оплату Товара. Счет на оплату передается Покупателю заказным письмом, либо посредством факсимильной или электронной связи по адресам, указанным в договоре.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Оплата Товара производится Покупателем по согласованным ценам на условиях 100% предварительной оплаты не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента выставления Поставщиком соответствующего счета на оплату.
3.2. Расчеты производятся  в рублях РФ, путем перечисления Покупателем безналичных денежных средств на расчетный счет Поставщика или внесения денежных средств в кассу Поставщика в пределах, установленных действующим законодательством РФ. Платежи от третьих лиц за Покупателя не принимаются Поставщиком.
3.3. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. Обязательство Покупателя по оплате Товара считается исполненным в момент зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3.4. Поставщик вправе потребовать у Покупателя в подтверждение оплаты Товара копию платежного поручения с отметкой банка об исполнении.

3.5. Поставщик вправе в любое время направить в адрес Покупателя Акт сверки взаимных расчетов. Покупатель обязан в течение 10 (десяти) календарных дней с момента направления Поставщиком указанного Акта подписать его, либо направить  в адрес Поставщика свои возражения. В случае если Поставщиком в указанный срок не будут получены от Покупателя подписанный Акт либо возражения по данному Акту, Акт сверки взаимных расчетов, составленный Поставщиком, считается принятым и согласованным Покупателем.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Поставщик обязан:

4.1.1. Не позднее  5 (пяти) рабочих дней с момента оплаты Товара Покупателем,  поставить товар на условиях самовывоза (обеспечить отгрузку Товара со склада Поставщика).

4.1.2. Передать Покупателю Товар надлежащего качества и в обусловленном настоящим договором количестве и ассортименте.

4.1.3. Передать товар Покупателю свободным от прав третьих лиц.

4.1.4. Предоставить уполномоченного представителя для подписания необходимых документов (накладных, акта приема-передачи документов и т.д.).

4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Оплатить стоимость Товара.
4.2.2. Осуществить вывоз Товара со склада Поставщика на условиях настоящего договора не позднее  5 (пяти) рабочих дней с момента оплаты Товара (партии Товара) Покупателем в соответствии с п. 3.1. договора.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанности Покупателя принять Товар, Поставщик вправе взыскать с Покупателя штрафную неустойку в размере 0,1 % от суммы непринятого Товара  за каждый день просрочки и потребовать от Покупателя принять товар или отказаться от исполнения договора.

4.2.3. Осуществить в установленные настоящим договором сроки проверку Товара по количеству, ассортименту и качеству.

4.2.4. Предоставить уполномоченного представителя для подписания необходимых документов (накладных, акта приема-передачи документов и т.д.).

4.2.5. В срок не позднее 24 часов до предполагаемого времени поставки Покупатель обязан согласовать с Поставщиком время  прибытия грузоперевозчика или Покупателя на склад Поставщика. В случае невыполнения Покупателем указанного условия, Поставщик вправе   задержать поставку товара на срок до 24 часов.

5. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА
5.1. Поставка Товара осуществляется на условиях самовывоза Товара со склада Поставщика в соответствии с документами, указанными в п. 1.2. настоящего договора.

Товар поставляется Покупателю или уполномоченному им лицу на основании доверенности, оформленной в соответствии с действующим законодательством на получение ТМЦ. Доверенность должна быть подписана руководителем Покупателя либо иным уполномоченным лицом и содержать оттиск печати Покупателя. Использование факсимиле не допускается. Доверенность на получение ТМЦ должна быть выдана Покупателем на сумму и количество товара не менее чем  указано в товарной (товарно-транспортной) накладной. Покупатель является в полном объеме ответственным за ненадлежащее оформление доверенностей, а также несет все риски, связанные с учетом, хранением и выдачей доверенности своим представителям.

При наличии разночтений в тексте доверенности и товарной (товарно-транспортной)  накладной, подписанной обеими сторонами, стороны будут руководствоваться данными, указанными в  товарной (товарно-транспортной)  накладной.

5.2. По согласованию сторон, Поставщик вправе за счет Покупателя организовать доставку Товара до склада  Покупателя в г. Москве, либо до пунктов перегрузки Товара в г. Москве. Все  расходы, связанные с доставкой товара, оплачивает Покупатель.

5.3. Заявка Покупателя должна содержать наименование, ассортимент, количество Товара, условия поставки (самовывоз, транспортная компания и т.д.) и адрес, по которому должен быть поставлен Товар (в случае, если доставку организует Поставщик).

5.4. Указанная в п. п. 5.2 - 5.3 настоящего договора Заявка Покупателя может быть сделана как письменно и передана Поставщику посредством факсимильной или электронной связи, так и устно -  по телефону. В случае, если Заявка Покупателем сделана устно, Покупатель несет риск возникновения  неблагоприятных последствий неточности выполнения Заявки. В таком случае, Покупатель не вправе предъявлять претензии Поставщику по количеству и ассортименту поставленного Товара.

5.5. Вместе с Товаром Поставщик передает Покупателю все сопроводительные документы на Товар.

5.6. Обязательства Поставщика по поставке Товара считаются выполненными с момента передачи Товара Покупателю либо грузоперевозчику на складе Поставщика, что подтверждается подписанием представителя Покупателя или грузоперевозчика товарной либо товарно-транспортной накладной.

6. ПРИЕМКА ТОВАРА

6.1. Приемка Товаров по количеству производится во время передачи Товара Покупателю на складе Поставщика. Приемка Товаров по ассортименту производится во время приемки Товара на складе Покупателя.

6.1.1. В случае несоответствия количества и ассортимента Товара согласованной  заявке, в товарной (товарно-транспортной) накладной должна быть сделана соответствующая отметка.
Подписание  уполномоченным представителем Покупателя товарной (товарно-транспортной) накладной  без замечаний подтверждает поставку товара в количестве и ассортименте, предусмотренном договором.

6.1.2. В случае поставки Товара в количестве и ассортименте, не соответствующем договору, Покупатель вправе потребовать передать недостающее количество товара.  В таком случае Поставщик обязан в срок не позднее 10 (десяти) рабочих дней допоставить Товар Покупателю.  В случае невозможности допоставить Товар в течение указанного срока, Поставщик обязан вернуть Покупателю денежные средства, уплаченные за недопоставленный Товар не позднее 10 (десяти) банковских дней с момента получения уведомления Покупателя о возврате денежных средств.

6.1.3. Если Поставщик передал Покупателю Товар в количестве, превышающем согласованное в Заявке, Покупатель обязан известить об этом Поставщика в срок не позднее 2 (двух) рабочих дней с момента приемки Товара. Поставщик обязан распорядиться соответствующей частью товара в разумный срок. По согласованию сторон Покупатель вправе принять излишне поставленный Товар по ценам, указанным в товарной (товарно-транспортной) накладной.

6.1.4. Если Поставщик передал Покупателю наряду с Товаром, количество и ассортимент которого соответствует договору, Товар с нарушением условия о количестве и ассортименте, Покупатель вправе по своему выбору:

принять Товар, соответствующий условию о количестве и  ассортименте, и отказаться от остального Товара;

принять весь переданный Товар по ценам, установленным в товарной (товарно-транспортной накладной).

При принятии излишне переданного Товара, Покупатель обязан произвести доплату за поставленный Товар не позднее 3 (трех) рабочих дней с момента приемки товара.

6.1.5. Товар, не соответствующий условию договора о количестве и ассортименте, считается принятым, если Покупатель в срок не позднее 2 (двух) календарных дней после его приемки не сообщит Поставщику о своем отказе от Товара.

6.2. Приемка Товара по качеству производится во время передачи Товара Покупателю на складе Покупателя.

   6.2.1. В случае несоответствия качества Товара условиям настоящего договора, в товарной (товарно-транспортной) накладной должна быть сделана соответствующая отметка.

Подписание  уполномоченным представителем Покупателя товарно-транспортной накладной  без замечаний подтверждает соответствие качества Товара условиям договора.

6.2.2. Покупатель, принявший Товар без проверки, лишается права ссылаться на недостатки Товара, которые могли быть установлены при обычном способе его приемки.

6.2.3.
При обнаружении Товара ненадлежащего качества, Покупатель обязан известить Поставщика о выявленных недостатках Товара в соответствии с порядком предъявления рекламаций (Приложение №1 к настоящему договору).

6.2.4. В случае обнаружения существенного нарушения требований к качеству товара (обнаружения неустранимых недостатков, недостатков, которые не могут быть устранены без несоразмерных расходов или затрат времени, или выявляются неоднократно, либо проявляются вновь после их устранения, и других подобных недостатков) Покупатель вправе потребовать замены товара ненадлежащего качества товаром, соответствующим договору.

Поставщик обязуется заменить некачественный Товар не позднее 10 (десяти) рабочих дней с момента получения соответствующего требования Покупателя.  В случае невозможности произвести замену некачественного Товара, Поставщик обязуется возвратить Покупателю денежные средства за некачественный Товар в течение 10 (десяти) банковских дней с момента получения соответствующего уведомления  Покупателя.

6.2.5. Покупатель вправе предъявить требования, связанные с обнаружением в Товарах скрытых недостатков не позднее 2  (двух) календарных дней со дня их обнаружения. Срок для обнаружения недостатков переданного Товара определяется сторонами в соответствии  со ст.  477 ГК РФ с учетом гарантийного срока на Товар –  30 (тридцать) календарных дней.

7. КАЧЕСТВО ТОВАРА

7.1. Поставщик гарантирует, что качество поставляемого товара соответствует требованиям ГОСТа и иным требованиям, предъявляемым  такого рода товарам действующим законодательством РФ.
8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

8.2. При несвоевременной оплате поставленного Товара, Поставщик вправе взыскать с Покупателя штрафную неустойку в размере 0,1 % от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.

8.3. При несвоевременной поставке Товара Покупатель вправе взыскать с Поставщика неустойку в размере 0,01 % от суммы не поставленного Товара за каждый день просрочки, но не более 5% от суммы не поставленного Товара.

8.4. В случае нарушения Покупателем  условий п.п. 3.1. настоящего договора, Поставщик вправе отказаться в одностороннем порядке от исполнения настоящего договора.

8.5. Уплата неустойки и возмещение убытков, причиненных ненадлежащим исполнением обязательств, не освобождает стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору и не влечет за собой расторжение Договора.

8.6. Ни одна из сторон настоящего договора не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами непреодолимой силы, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия, акты государственных органов и действия властей.

8.7. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.

8.8. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по договору.

9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

9.1. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров.

9.2. В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров, спор подлежит разрешению в Арбитражном суде по месту нахождения истца.

9.3. Стороны договорились, что в соответствии с ч. 3 ст. 75 АПК РФ, документы, полученные посредством факсимильной, электронной или иной связи, допускаются в качестве письменных доказательств при рассмотрении споров, вытекающих из настоящего договора.
9.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

10.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до 07.06.2019 г., а в случае, если к указанному моменту у сторон остались неисполненные обязательства, вытекающие из настоящего договора, срок действия договора продлевается до полного выполнения сторонами своих обязательств. Если в течение 10 (Десяти) календарных дней по окончании срока действия договора ни одна из Сторон не заявит о своем желании расторгнуть Договор, Договор считается пролонгированным на 1 (Один) календарный год.
10.2. Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению сторон,  либо в одностороннем  порядке по требованию одной из сторон при условии обязательного уведомления другой стороны не позднее, чем за один месяц до предполагаемой даты расторжения при условии полного выполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.

10.3. Договор может быть расторгнут Поставщиком досрочно в случае, предусмотренном п. 8.4. настоящего договора, а также в случаях, предусмотренных законодательством РФ.

11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

11.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

11.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме, подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон и скреплены печатями.

11.3. Любые уведомления направляются сторонами друг другу посредством факсимильной,  электронной, а также почтовой связи по адресам, указанным в настоящем договоре. В случае направления уведомления посредством электронной и факсимильной связи, уведомление считается полученным в этот же день. В случае направления уведомления посредством почтовой связи, уведомление считается полученным через 5 (пять) рабочих дней с момента отправки.   В случае изменения места нахождения, адреса электронной почты, номеров телефонов, факсов или иных, указанных в договоре реквизитов, сторона обязуется уведомить другую сторону о таких изменениях не позднее 5 рабочих дней с момента их наступления. В случае не уведомления другой стороны, сторона, допустившая нарушение, несет риск возникновения неблагоприятных последствий.

12. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Поставщик:

Общество с ограниченной ответственностью «ФАВОРИТ»
ОГРН 1156809010291
ИНН 6814004171
КПП 681401001
Юридический адрес: 393983, Тамбовская обл, Пичаевский р-н, Васильево д, Новая ул, дом № 2
Фактический адрес: 393983, Тамбовская обл, Пичаевский р-н, Васильево д, Новая ул, дом № 2
Телефон: 8-(800)-222-10-48
Р/С 40702810661000002057
ТАМБОВСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8594 ПАО СБЕРБАНК
БИК 046850649
К/С 30101810800000000649
Генеральный директор
__________________________________________________

	Покупатель:
________________________________________________
ОГРН _____________
ИНН __________
КПП    _________
Юридический адрес: ___________________________________________________________________
Фактический адрес: ___________________________________________________________________
Р/С ________________________
______________________________________
БИК _________
Генеральный директор

_________________________

                            М.П.

    М.П.

Поставщик____________                                                            Покупатель________________